Cart . noir, p . 1 8 2 . 
Cart . l'oiige, p . 159 . 

I Ï 8 

1206. 

Abandon par Etienne Tristan de Poisvilliers de 
certains droits qu'il possédait sur les vignes appar-
tenant aux Lépreux, près de la Porte-Drouaise à 
Chartres. 

D E VINEA QUE E S T APUD P O R T A M D R O C E N S E M . 

B[artholomeus], Carnotensis subdocanus, omnibus has 
littei'as inspccturis, salutem. Universitati vestre notum 
sit quod Stephanus Tristan do Paisviller, in presentia 
nostra constitutus, assensu Helvis uxoris sue, filiis et 
filiabus suis Andréa, Nicholao, Isabeli, Margarita conce-
dentibus, quicquid liabebat juris in vineis fratrum de 
Bello Loco apud portam Drocensem eisdem fratribus in 
elemosinam dédit, excepto censu, scilicet decem denarios 
et obolum, quem sibi retinuit, et dictas vineas libéré et 
quicto per secula concessit possidendas. Quod ut ratum 
sit et flrmum permaneat, sigilli mei munimine roboravi. 
Actum anno gracie M°CC°VI". 

Cart . noir , p . 5 6 . 
Cart . rouge, p. S i . 

1 9 » 

1207, 9 janvier . 

Donation par Jean de Friaize, seigneur de Champrond, 
de huit arpents de bois dans la forêt de Champrond. 

N E M U S DE C A M P O R O T U N D O . 

Quoniam rerum noticiam plerumque dampnosa confun-
dit oblivio, scripti auctoritate salubriter cautum est 

quod ego Joliannes de Fricsia, miles et de Campo 
Rotundo dominus, salutem in omnium Salvatore. Notum 
omnibus facio me dedisse inpuram etperpetuam elemo-
sinam infirmis do BelIo Loco octo arpenta nemorum 
vel circa, sita apud Campum Rotundum juxta sta.nnum 
ex una parte et viam ex altéra. Hec onmia premissa 
voluit et concessit uxor mea Blancha. Predicti infirmi 
non ingrati voluerunt et concesserunt quod, post obitum 
meum et uxoris moe, in ecclesia dicti Belli Loci Carno-
tensis pro animabus nostris anniversarium cum missa 
singulis annis in perpetuum celebretur. In cujus roi 
testimonium, présentés litteras sigilli moi roboravi. 
Anno Domini MoCC'Vl», IX» die mensis januarii. 

Cart . rouge, p. 6 6 . 

I S O 

1208, févr ier . 

Confirmation par les délégués du pape des statuts 
autrefois donnés aux Lépreux par Louis, comte de 
Chartres, et Guillaume, sous-doyen du Chapitre. 

In nomine domini nostri Jesu Christi, ego A[dam], 
archidiaconus, et ego magister N[icholaus], canonicus 
Parisiensis, ex assensu utriusque partis loco domini 
episcopi Parisiensis constituti, quidictus episcopus judex 
a domino pape fuit cum archidiacono delegatus super 
causam que vertebatur inter G[aufridum], priorem de 
Bello Loco Carnotensi, ex una parte, et quosdam fratres 
ejusdem domus tam sanos quam leprosos, ex altéra, de 
statu memorate domus, diligenti inquisitiono faeta, 
didicimus quod, ex assensu Ludovici comitis, présenté 
Guillelmo, tune temporis subdecano, illius loci archidia-
cono, pro honestate domus et salute animarum fratrum 
ibidem commorantium, statutum fuit ne quis leprosorum 
in granchiis domus illius moraretur, et quod murus inter 
sanos et leprosos fi'atres construeretur, necmulieres 
domos leprosorum nec leprosos domos earum intrent, 
nec mulières lectos leprosorum préparent : et tam in 
orreo quam in celario duo fuerunt claves constitute, 
quarum unam sanus, aliam leprosus habeat, ita tamen 
quod leprosus horreum vel celarium ingredi presumeret 
nullatenus, sed semper sanus ; liceat tamen leproso 
extra hostia stare et qui intra fuerit respicerc ; panni 
vero sanorum cum pannis leprosorum iiequaquam 
abluerentur: quod a domino pâtre nostro P[etro], Dei 
gratia, Senonensi archiepiscopo, per diligentem inquisi-
tionem didicimus esse conflrmatum. Nos vero, habito 
prudentum consilio virorum et in jure peritorum, prefata 
statuta tam honestati domus quam saluti animarum 
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videntcs prodossc, oa approbamus, laudaimis ot consu-
limus, auctoritate apostolica inhibentes, et SUIJ Tinciilo 
anathematis districte prccipicndo ne aliquis predictis 
statutis obviare vel prodictam domum super hiis de 
cetero porturbarc présumât. Actuni anno ab incarnationc 
M"CC° scptimo, monso l'ebruario. 

Cart . l 'ougc, p. I J O . 

I S l 

^ 1208. — ClIATEAUFORT. 

Confirmation par Guillaume Aif/iiillon de la vente du 
moulin Leblanc à Gourdez, autrefois faite aux 
Lépreux par Gantier de Rambouillet, vassal du père 
dudit Guillaume. 

D E VENDictoNE GUILLERMI DICTI AGUILLON MOLENDINI 

DE P R A T O APUD GORDEAS. 

Ego Guillormus Aguilloii notum l'acio proscntil^us ot 
futuris quod Gauterius do Ranbollet vendidit leprosis 
de Bçllo Loco molendinum de Prato, situm apud Gurdeas, 
quod erat de feodo patris mei ; quam venditionem ego, 
paterne bereditatis posscssor et hcrcs, perturbavi, sed 
tandem, meliori ductus consilio, pietatis intuitu, dicti 
molendini venditionem predictis leprosis, niicbi centum 
solidos carnotensium prestantibus, aprobavi, volul et 
concoBsi, et no super hoc de cotero possint molcstari, 
quantmn ad me et ixeredem meuni portinet, garantire 
manucepi et sigilli moi munimine, ut irritari non valeat, 
in i'uturum roboravi. Actum apud Castelkmi Forte, 
anno gracie M°CC'> octavo. 

Cart . noir , p . 3 6 . 

Cart . l'oiige, p . 3 9 . 

183 

1208. 

Remise entre les mains de Geo/frai, prieur de Beau-
lieu, de la personne d'André le Riche, indûment 
détenu en prison par Hervé de Chûteauneuf, qui 
reconnaît n'avoir aucun droit d'appréhender les hôtes 
des Lépreux en quelque lieu qu'ils habitent. 

D E HOSPITIBUS. 

Novorint omnes présentés pariter et futuri quod ego 
Hervcus de Castello, cum inter me et Gaufridum priorom 
Bclli Loci questio Yortcrctur sviper Andréa Divite, bospite 

Icprosorum, quomtonebam invinculis, in manu predicti 
prioris rectum feci et fldem dedi quod in Andream dic-
tuni et in alios bospites leprosorum ubicumque sint 
manum de cetero non apponcrem violontam neC eos in 
aliquo molestarem. Si autem dictos liospites leprosorum 
ad l'orisfactum meum invenoro, ad peticionemfratris qui 
in terra morabitur, recredam illos in curia leprosorum, 
pei' manum fratris vel prioris si presens i'uerit, justum 
sccundmxL quantitatem l'orisfacti recepturus. Quod ut 
ratum permaneat, fratrem ot dorainum meum Hugonem 
de Castello et Gcrvasium, canonicum Garnotensom, 
plcgios institui. Datum anno gracie M̂ GC® octavo. 

Car t . Jioir, p . 3 0 6 . 

1 8 3 

1210, août . 

Accord entre les Lépreux et Haimeri de Brétigny au 
sujet des dîmes de Brétirjny. 

D E MEDIETATE DECIME DE BRrriNiAco. 

R|aginaldus], Del gracia, Garnotensis opiscopus, pre-
sontibus et futuris bas litteras inspecturis, in Domino 
salutem. Ad universorum noticiam volumus porvenire 
quod, cum coram nobis inter Gaufridum priorom et 
fratres Belli Loci, ex mra parte, et Hamericum do Briti-
niaco, militem, ex altéra, super medietate decime quam 
ex dono Tbeobaldi de Britiniaco, militis, prefati Gaufri-
dus prior et fratres Belli Loci in elemosinam possidebant, 
ciuestio verteretur, et super proventibus ejusdem decime, 
quos dictus H[americus] miles a longo tempore violenter 
detenuisse diceljatur, tandem, interveniente bonorum 
virorum consilio, in pacem de bcneplacito nostro, prout 
nobis visum est utriusque partis commodum, in bunc 
moclum consenserunt. Dictus siquidem miles, de conscnsu 
uxoris sue et flliorum fliiarumque eorumdem, quicquid 
juris seu rcclamationis liabebatin oadem décima, coram 
nobis in jure constitutus, dictis Gaufrido priori et fratri-
bus Belli Loci, pro se et uxoro sua ot fibis filiabusque 
eorumdem, lioc ipsum laudantibus et approbantibus, 
quitavit ot, fide eorporalitor in manu nostra prestita, 
dictam compositionem se flrmiter etfideliter servaturum 
compromisit. Nos autem eandem decimam in elemosi-
nam dicte domui Bclli Loci assignatam libcre et quiete 
in perpetuum concedimus possidendam. Quod ut ratum 
permaneat et firmum, presentem paginam sigilli nostri 
munimine fecimus roborari. Actuni anno gracie M'CG-'X", 
mense augusto.